
1 

 

 
Obec Zelenecká Lhota 

Zelenecká Lhota 8 

507 23 Libáň 

IČO: 00271829 

e-mail: obec@zeleneckalhota.cz 

IDDS: vc2a5xm 

 

Zápis č. 8/2023 

Z jednání zastupitelstva obce konaného dne 4.10. 2023 v budově obecního úřadu v Zelenecké 

Lhotě. 

Zasedání bylo zahájeno v 18:00 hod. 

Předsedající schůze starosta obce Marek Krčmařík z prezenční listiny přítomných členů 

zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 

všech 7 členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o 

obcích). 

Program:  

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

2. Schválení, popř. doplnění programu zasedání. 

3. Zpráva starosty obce o činnosti orgánů obce za období od minulého zasedání 

zastupitelstva. 

4. Rozpočtové opatření č. 4/2023 

5. Žádost o finanční dar na činnost loutkového divadla Martínek z Libáně  

6. Prodej pozemků 

7. Obecně závazné vyhlášky 

8. Pasport místních komunikací 

9. Automatizovaný externí defibrilátor 

10. Diskuse, další 

11. Závěr 

 

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

Předsedající zahájil schůzi a určil ověřovateli zápisu Svatopluka Runčíka a Davida Klabana, 

zapisovatelem určil Zuzanu Jandovou. 

  



2 

 

2. Schválení, popř. doplnění programu zasedání. 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu. K návrhu programu nebyly vzneseny 

návrhy na doplnění. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Zelenecká Lhota schvaluje program zasedání, tak jak je uvedeno shora: 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7 Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

3. Zpráva starosty obce o činnosti orgánů obce za období od minulého zasedání 

zastupitelstva 

Starosta obce přednesl zprávu o činnosti orgánů obce za období od minulého zasedání 

zastupitelstva. Zejména informoval o chystané výstavbě nového transformátoru. ČEZ 

distribuce nyní připravuje projekt. Nový transformátor by měl být umístěn na obecním 

pozemku par. č. 84/1 naproti čp. 52.  

 

4. Rozpočtové opatření č. 4/2023 

Starosta seznámil zastupitelstvo s rozpočtovým opatření č. 4/2023. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4/2023. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro:  7 Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

5. Žádost o finanční dar na činnost loutkového divadla Martínek z Libáně 

 

Zastupitelstvo obce projednalo žádost o finanční dar na činnost loutkového divadla Martínek 

z Libáně, které v obci dne 2.9. zahrálo bezplatně představení pro děti při Přátelském posezení 

na hřišti. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar 4000,- Kč na činnost loutkového divadla Martínek 

z Libáně. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7 Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

  



3 

 

6. Prodej pozemků 

Zastupitelstvo projednalo prodej obecního pozemku par. č. 581/56 (trvalý travní porost) o 

výměře 2062 m² v KÚ Záhuby, který vznikl oddělením od pozemku par. č. 581/5 na základě 

geometrického plánu č. 109-335/2023. Záměr prodeje pozemku č. 5/2023 byl vyvěšen na 

úřední desce od 22.6. do 8.7. 2023. Obec obdržela jednu žádost o odkup pozemku od paní 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 
 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej obecního pozemku par. č. 581/56 (trvalý travní porost) o 

výměře 2062 m² v KÚ Záhuby, který vznikl oddělením od pozemku par. č. 581/5 na základě 

geometrického plánu č. 109-335/2023, paní 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx za cenu 50 Kč/m². Veškeré 

náklady s prodejem pozemku bude hradit kupující. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno 

 

Zastupitelstvo projednalo prodej obecního pozemku par. č. 581/57 (ostatní plocha, jiná 

plocha) o výměře 48 m² v KÚ Záhuby, který vznikl oddělením od pozemku par. č. 581/25 na 

základě geometrického plánu č. 109-335/2023. Záměr prodeje pozemku č. 7/2023 byl 

vyvěšen na úřední desce od 24.8. do 8.9. 2023. Obec obdržela jednu žádost o odkup pozemku 

od paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej obecního pozemku par. č. 581/57 (ostatní plocha, jiná 

plocha) o výměře 48 m² v KÚ Záhuby, který vznikl oddělením od pozemku par. č. 581/25 na 

základě geometrického plánu č. 109-335/2023, paní 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx za cenu 50 Kč/m². Veškeré 

náklady s prodejem pozemku bude hradit kupující. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno 

 

7. Obecně závazné vyhlášky 

Aktualizace obecně závazných vyhlášek byla vynucena legislativními změnami. Kdy na 

nutnost aktualizace byla obec upozorněna dopisem z Ministerstva vnitra. U nás se to týká 

obecních vyhlášek ohledně nočního klidu, poplatků z odpadů a psů. 

 

  



4 

 

Zastupitelstvo obce projednalo obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7 Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo obce projednalo obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů. Po 

diskusi byla sazba poplatku stanovena takto: za jednoho psa 50,- Kč, za druhého a každého 

dalšího psa téhož držitele 150,- Kč, za jednoho psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let  

50,- Kč, za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba starší 65 let  

150,- Kč. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7 Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

Zastupitelstvo obce projednalo obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci. Vzhledem k tomu, že v dnešní podobě zákonů není pro 

obec udržitelná současná vyhláška v podobě místního poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství, ale bude muset být nahrazena poplatkem za odkládání komunálního odpadu z 

nemovité věci dle poplatníkem objednané kapacity sběrné nádoby. V letošním roce bude obec 

doplácet na likvidaci komunálního odpadu více než 320.000 Kč. Po diskusi byla sazba 

poplatku stanovena na 0,70 Kč za litr a minimální základ dílčího poplatku činí 60 litrů. Nová 

vyhláška a s ní spojená změna plateb za odpady bude občanům vysvětlena ve veřejné schůzi. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7 Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

8. Pasport komunikací 

Starosta obce předložil zastupitelstvu zpracovaný pasport místních komunikací zpracovaný 

firmou HPN projekt s.r.o. Pasport místních komunikací je nezbytný pro případné žádosti o 



5 

 

dotace na opravu těchto komunikací. Zastupitelstvo obce tento pasport místních komunikací 

projednalo. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce jako vlastník místních komunikací schvaluje pasport místních komunikací 

a pověřuje starostu obce k podání žádosti „Žádost o zařazení pozemních komunikací na území 

obce Zelenecká Lhota“ 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7 Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

9. Automatizovaný externí defibrilátor 

Zastupitelstvo projednalo možnost zakoupení automatizovaného externího defibrilátoru.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje nákup automatizovaného externího defibrilátoru. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 7 Proti:  0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

10. Diskuse, další 

V diskusi bylo projednáno: Drakiáda na hřišti by byla 14.10., bude upřesněno podle počasí. 

 

Závěr  

Předsedající zasedání zastupitelstva obce ukončil v 19:55 hodin. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 4.10.2023 

 

Zapisovatel: Zuzana Jandová 

 

Ověřovatelé: David Klaban 

 

           Svatopluk Runčík 

 

 

Starosta:        Marek Krčmařík 


